
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983411312
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2021/000044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y destrucción periódica y puntual de documentación en
papel de las instalaciones del complejo administrativo sito en calle Santiago Alba, 1 de Valladolid y de
sus oficinas dependientes, ubicadas en la calle Vinos de Rueda, número 22 de Valladolid.

Valor estimado del contrato 29.195,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.057,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.597,63 EUR.

Clasificación CPV
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del servicio de recogida y destrucción periódica y puntual de documentación
en papel de las instalaciones del complejo administrativo sito en la calle Santiago Alba, 1, de Valladolid, y de sus
oficinas dependientes ubicadas en la calle Vinos de Rueda, número 22 de Valladolid, será de doce meses entre el 1
de enero y el 31 de diciembre de 2021.

Lugar de ejecución
La prestación se realizará de acuerdo con lo indicado en el apartado 7 del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ad840dc-44bd-4f6b-b7a4-1ff1ab4ea151


Precio de la oferta más baja 9.401,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.265 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [5]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Destrupack Confidencial SL
NIF B86186079
El adjudicatario es una PYME : No [2]
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.547 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.401,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio. [3]
Fecha del Acuerdo 18/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 [4]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán utilizando medios electrónicos a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público (https://contrataciondelestado.es), de acuerdo con lo previsto en la Guía de los Servicios de
Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nivel de seguridad en las destrucciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Oferta de peso fuera de coste en las destrucciones puntuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TMo1TXkBjjqiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TMo1TXkBjjqiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5a81e7f-cc88-48cd-a0df-7b4643e28e49
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ad840dc-44bd-4f6b-b7a4-1ff1ab4ea151
[2]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[3]Donde se decía ' Las características y ventajas determinantes de la oferta realizada por la mercantil DESTRUPACK
CONFIDENCIAL, S.L., son las que se indican a continuación:Ha realizado la mejor oferta económica obteniendo la mayor
puntuación (80 puntos) en este apartado. Asimismo, ha obtenido, también, la máxima puntuación en el apartado Oferta de
peso fuera de coste en las destrucciones puntuales (15 puntos) por lo cual, la puntuación total es superior en 25,17 puntos
sobre el siguiente licitador.En base a ello y a la justificación realizada de su oferta, el Órgano de Contratación acuerda
adjudicar la contratación del servicio de referencia, a la empresa DESTRUPACK CONFIDENCIAL, S.L., con NIF
B86186079, por un importe total de 9.401,70 € (8.547,00 € + 854,70 € en concepto de IVA al 10%).' ahora se dice ' Oferta
con mejor relación calidad-precio.'
[4]Se añade información en

Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017
[5]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 0'
[6]Eliminado donde se decía

Las características y ventajas determinantes de la oferta realizada por la mercantil DESTRUPACK CONFIDENCIAL,
S.L., son las que se indican a continuación:Ha realizado la mejor oferta económica obteniendo la mayor puntuación (80
puntos) en este apartado. Asimismo, ha obtenido, también, la máxima puntuación en el apartado Oferta de peso fuera
de coste en las destrucciones puntuales (15 puntos) por lo cual, la puntuación total es superior en 25,17 puntos sobre
el siguiente licitador.En base a ello y a la justificación realizada de su oferta, el Órgano de Contratación acuerda
adjudicar la contratación del servicio de referencia, a la empresa DESTRUPACK CONFIDENCIAL, S.L., con NIF
B86186079, por un importe total de 9.401,70 € (8.547,00 € + 854,70 € en concepto de IVA al 10%).

[7]Eliminado donde se decía
20/10/2020

[8]Eliminado donde se decía
24/10/2020

ID 0000005777956 |  2020-293813 | lun, 19 oct 2020 13:38:17:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75361209886712921375054797351439589285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fac0b04-584a-4426-88c3-c3e249a5098c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5a81e7f-cc88-48cd-a0df-7b4643e28e49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5a81e7f-cc88-48cd-a0df-7b4643e28e49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ad840dc-44bd-4f6b-b7a4-1ff1ab4ea151
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ad840dc-44bd-4f6b-b7a4-1ff1ab4ea151

